

HANDELSBANKENS KONSTFÖRENING

Verksamhetsberättelse 2019

Styrelsen för Handelsbankens Konstförening avger härmed årsberättelse över föreningens verksamhet under tiden 2019-01-01 till 2019-12-31 - ett år som utgjorde föreningens 75:e verksamhetsår!

Under 2019 har ett flertal aktiviteter, spridda över året och på olika platser i landet genomförts för att fira 75-årsjubileumet. Jubileumsaktiviteterna erbjöds alla medlemmar i föreningen och även anställda i banken som ännu inte är medlemmar. För 75-årsfirandet erhöll föreningen ett extra anslag som till fullo finansierade jubileumsaktiviteterna.

Ordinarie verksamhet i föreningens konst-, konsthantverk och programsektioner under 2019 redovisas nedan.

Under året har verk lottats ut vid två tillfällen:

Ordinarie utlottningar genomfördes i februari och september, och vinsterna delades ut i maj respektive november. Förteckningar som upptar vinster och vinnare har upprättats och vinnarna har underrättats via brev (pensionärer) respektive e-mail (anställda). Förteckningar över vinnare av konst respektive konsthantverk och design, samt bilder av vinsterna, har dessutom presenterats på föreningens hemsida, www.shbkonst.com.

Årets extravinster inom konst var vid vårutlottningen ett foto av Anna Clarén. Vid höstutlottning och jubileumsfirande var det dels ett foto baserat på ett kemigram av Åke E:son Lindman, och dels ett fotograferat performance av konstnären Jeanette Ehlers.

Extravinster från Konsthantverk och design var en robot i keramik av Erik Österholm.

Extravinsterna inkluderar utlottningar i samband med jubileumsfirandet och ingick i årets jubileumsaktiviteter.

Sammanfattningsvis har sektion Konst under 2019 lottat ut:

- 210 ordinarie vinster
- 189 extravinster
- 5 vinster på årsmötet

Sektion Konsthantverk och design har under året lottat ut:

- 200 ordinarie vinster
- 95 extravinster
- 5 vinster på årsmötet

Förfarandet vid utlämning ändrades under året, så att närvarande vinnare och vinnare som lämnat önskelista tilldelas vinster först. Vinnare som inte hört av sig inför utlämningstillfället tilldelas vinster efter dessa. Det har effektiviserat utlämningen, och vinnare som var närvarande samt de som lämnat in sina önskingar i förväg har uppskattat den nya ordningen.

Medlemmar och kommunikation

Medlemsantalet i konstsektionen uppgick vid verksamhetsårets slut till 3 544 st (3 505) och i sektionen Konsthantverk och Design till 2 621 st (2 575).

Konstföreningens digitala kommunikation sker genom flera kanaler. Vårt främsta verktyg i kommunikationen med våra medlemmar är via hemsidan www.shb.konst.com. Här delges nyheter och information om Konstföreningen, terminsprogram med evenemang som anordnas samt tips om allmänna visningar. Det går även att anmäla sig till guidade visningar. Samtliga objekt som ingår i utlottningarna visas i ett bildgalleri med tillhörande vinstlistor, samt vilka vinnarna är. Via hemsidan kan man även skicka in en medlemsansökan samt tipsa kollegor och vänner. Hemsidan är öppen, dvs ingen inloggning behövs.

Konstföreningen finns även på Instagram och går att följa via #shbkunst. Strömmen på instagram läggs även ut under Aktuellt på hemsidan. På instagram görs löpande inlägg från besök hos gallerier samt från sektionsmedlemmarnas inköpsrundor. Föreningen har gjort 560 inlägg sedan starten och har 1 159 följare (865) varav flera är aktiva konstnärer och gallerister utöver egna medlemmar.

Konstföreningen finns även som en sektion i den mobilapp som tillhandahålls av Handelsbanken Fritid. Generell information om Konstföreningen som förening presenteras där med länk till hemsidan för att ta del av de evenemang som anordnas, utlottningar mm.

Konstföreningen är representerad i Sveriges Konstföreningars Riksförbund, Stockholms län.

Under verksamhetsåret 2019 har följande aktiviteter ägt rum under programsektionens regi:

Vårsalongen, Liljevalchs, Djurgården
Margiela, åren med Hermés, Artipelag
Visning av Svenskt Tenn, Strandvägen 5, Stockholm
Gilbert & George, Moderna Museet
Dansk guldålder, Nationalmuseum
Finn Juhl, Nationalmuseum
Björn Wessman -En målares väg, Waldemarsudde
Systrarna Jobs, keramik och textil, Thielska Galleriet
GAN, Sven Harrys Konstmuseum
Edward Burne-Jones – Prerafaeliterna och Norden, Waldemarsudde
Kosmologiska pilar, Bonniers Konsthall
1989-kultur och politik, Nationalmuseum
Homage to Humanity, In between Realities och Gold, Fotografiska
Karin Frostenson-retrospektiv utställning, Thielska Galleriet
Hella Jongerius-Breathing Colour, Nationalmuseum
Nordic Contemporary, Sven Harrys Konstmuseum
Fornasetti – Inside Out outside In, Artipelag
Märta Måås-Fjetterström, Kungliga Slottet

Ett flertal av aktiviteterna fulltecknades relativt snabbt och i den mån det varit möjligt har fler tillfällen bokats. Samtidigt har det varit gott om plats på andra aktiviteter.

Under jubileumsåret 2019 genomfördes följande aktiviteter för att fira 75-årsjubileumet.

190521	Visning av Konstfacks vårutställning
190522	Visning av Konstfack vårutställning
190527	Visning av Fersen
190618	Visning av Elsas matsalar
190619	Visning av Fersen
190815	Visning av Elsas matsalar
190823	Utställning om 11 konstverk på Södergarn
190909	Visning av Elsas matsalar
190912	Regional regionbanksaktivitet i Umeå med konstnären Nic Langendoen; närvarolotteri med tre konsthantverk och två tavlor
190916	Regional regionbanksaktivitet i Göteborg med konstnärerna Marika Lang och Adam Algotsson (som också skapade och lottade ut en tavla under kvällen!). Närvarolotteri med fyra konsthantverk och två tavlor
190923	Visning av Fersen

- 190925 Konstföreningens styrelse fanns representerade på Torsgatan, Grevgränd, Blasieholmstorg 11 och 12 på morgonen och informerade om föreningen och värvade medlemmar. Aktiviteten resulterade i flera nya medlemmar och aktiviteten publicerades samma dag på lokala intranät med information om Konstföreningen och 75-årsjubileumet. Ett födelsedagskalas hölls på Blasieholmstorg 12 kl 17.30 till vilket 118 personer var anmälda och uppslutningen var stor. Göran Stille höll anförande, Emil Österholm föreläste om sitt konstnärskap och "robotgrisen". "Matte Iron" gjorde verket "Miss Fortune" under kvällen (ett verk som kommer lottas ut vid senare tillfälle). Närvarolotteri med tio konsthantverk och tio konstverk. På kalaset bjöds det på smörgåstårta, bubbelvatten och mousserande vin.
- 191007 Visning av Fersen

Samtliga aktiviteter erbjöds föreningens medlemmar och anställda i banken som ännu inte är medlemmar.

Årsmöte 2019

Årsmöte ägde rum den 25 mars 2019 i Bonniers Konsthall. Vid årsmötet utsågs styrelse enligt valberedningens förslag och styrelse- och revisionsberättelse föredrogs och fastställdes. Vidare beslutade årsmötet enhälligt om det föreslagna förslaget till stadgeändringar som främst syftade till att förtydliga och modernisera stadgarna. Kvällens mycket uppskattade fördraghållare var Claes Moser. Därefter genomfördes dragning av årsmötesvinsterna. Årsmötet avslutades med en supé.

Årsmöte 2020

Årsmöte skulle ägt rum den 2 april 2020 på Armémuseum. Kallelse var utskickad men på grund av rådande osäkerhet kring viruset corona valde styrelsen att skjuta upp årsmötet till senare tillfälle.

Under 2019 har styrelse och sektioner utgjorts av följande personer:

Styrelse och sektioner

Styrelsen har utgjorts av följande ledamöter:	Vald t o m årsmöte
Göran Stille, ordförande	2020
Helena Kehrer, sekreterare	2020
Hanna Greenwood	2020
Natasha Obradovic	2020
Bo Nordling	2020
Helena Westin, kassör	2021
Lolou Sörenson	2021
Jörgen Olander	2021
Pernilla Vinnerås	2021
Krister Juvander	2021

Konstsektionen har under verksamhetsåret varit sammansatt på följande sätt:

Bo Nordling, ordförande	Vald av årsmötet
Maria Nilsson	Vald av årsmötet
Magnus Nilén	Vald av årsmötet
Monica Andén	Vald av årsmötet
Henrik Rydinger	
Anette Jeansson	
Marcus Lundgren	
Fanny Aspvik	
Jenny Dahl	